NEWS RELEASE

〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-3-3内幸町ダイビル 6F  tel.03-3500-9870 fax.03-3500-9881

2025年 5月 29日
株式会社マーキュリアホールディングス
（コード番号︓7347 東証プライム）

株式会社 Hacobuへの出資に関するお知らせ
マーキュリア・サプライチェーン投資事業有限責任組合

株式会社マーキュリアホールディングスの中核会社である株式会社マーキュリアインベストメント（以下、「MIC」と

いいます。）は、MIC が管理・運営を行っているマーキュリア・サプライチェーン投資事業有限責任組合（以下、
「MSCF」といいます。）を通じて、株式会社Hacobu（代表取締役社長CEO 佐々木太郎。以下、「Hacobu」
といいます。）へ出資を行いましたのでお知らせいたします。

Hacobu は、「運ぶを最適化する」というミッションを掲げ、物流 DX を推進するクラウド物流ソリューション
「MOVO(ムーボ)」を提供する SaaS 事業と、物流 DX コンサルティング事業を展開するスタートアップ企業です。
SaaS事業では、5年連続で業界シェア No.1*を獲得しているトラック予約受付サービス「MOVO Berth」を主軸
に、動態管理サービス「MOVO Fleet」、配車受発注・管理サービス「MOVO Vista」を提供しています。物流 DX
コンサルティング事業では、積載率向上や限られたトラック台数での輸送最適化実現に向けた提案のほか、物流
DX人材の育成を目的とした教育プログラムの提供も行っています。

*出典︓デロイト トーマツ ミック経済研究所『スマートロジスティクス・ソリューション市場の実態と展望【2024 年度版】』https://mic-

r.co.jp/mr/03240/ バース管理システム市場の売上高および拠点数におけるシェア

MSCFは、物流・サプライチェーン領域の課題解決に資する可能性のある革新的な技術・ビジネスモデルを有す

るスタートアップ企業等を投資対象とし、投資による資金面での成長支援に加え、投資対象企業等と LP 投資
家との連携・協業の促進を通じて事業面での成長支援も行うことが最大の特徴です。

Hacobuのシステムは物流の結節点となる倉庫や工場のバース管理サービスにおいて、大手荷主・物流企業を
中心に導入が進み、大きなシェアを誇ります。将来的には物流情報プラットフォーマーとしての地位を確立し、物流
DX を推進する上で Hacobu がなくてはならない存在になっていくと判断し、出資を決定いたしました。本出資を通
じて、Hacobu の事業成長に貢献できるよう、積極的に支援を行ってまいります。

以上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-3-3内幸町ダイビル 6F  tel.03-3500-9870 fax.03-3500-9881

【株式会社 Hacobuの概要】
会社名 ︓株式会社 Hacobu
本社所在地 ︓東京都港区芝 5-29-11 G-BASE田町 4階
代表者 ︓代表取締役社長 CEO 佐々木 太郎
事業内容 ︓物流向けアプリケーション開発・販売、コンサルティング
Website ︓https://hacobu.jp/

【株式会社マーキュリアインベストメントの概要】
会社名 ︓株式会社マーキュリアインベストメント
本社所在地 ︓東京都千代田区内幸町 1丁目 3番 3号 内幸町ダイビル
代表者 ︓代表取締役 豊島 俊弘
事業内容 ︓投資助言業、投資運用業、第二種金融商品取引業
Website ︓（ベンチャー投資戦略）https://mercuria-ventures.com/

私たちは「ファンドの力で、日本の今を変える」をミッションとし、事業を行っています。

※本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社マーキュリアホールディングス
事業企画部
Tel ︓03-3500-9870
Mail ︓info@mercuria-hd.jp
Website ︓https://www.mercuria.jp/

https://hacobu.jp/
https://mercuria-ventures.com/
mailto:info@mercuria-hd.jp